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H bajai városi törvényhatósági 
mezőgazdasági bizottság 

és a gazdarendeiet.
A bajai városi törvényhatósági 

mezőgazdasági bizottság 1933. no­
vember 5 iki ülésében foglalkozott 
a gazdarendelettel s az alábbi szö­
vegű felirat küldését határozta el: 

Kegyelmes Urunk !
A baiai városi tvhatósági mező 

gazdasági bizottság tárgyalta a m. 
kir. minisztériumnak 14.000 — 1933. 
M E. számú rendeletét a gazdatar­
tozások fizetésének újabb szabályo 
»ása tárgyában é3 ezzel kapcsolato­
san a következő határozatot hozta :

„1 A gazdaadósságok kamallá 
bának az 1. § bán előirt csökkené­
sét nem tartja a gyűlés kielégítő 
nek, mivel 5 és fél százalékig már 
tizenötszörösen túliéi heh gazdaadós 
a legnagyobb erömegfeszités mellett 
sem tud a mai rendkívül alacsony 
terményárak melleit kamatfizetési 
kötelezettségének, sőt a védett bir­
tok esetén a négy százalékos ka­
mat és 1 százalékos törlesztésnek, 
a köztartozásokra vonatkozólag elő 
irt kötelezettségeknek eleget tenni.

2. Rendkívül sérelmesnek és ve­
szélyesnek tartja azt is, hogy a vé­
dett birtokok tekinteteben hitelezői 
felügyeletet kell elrendelni és hite­
lezői megbízottakat kell kinevezni. 
Ez lenne az egyik ellenőrző szerv, 
a másik pedig a közfelügyeleti ha­
tóság, amely három tagból állana, 
gazdasági hitelintézeti és jogi szak- 
férfiakból. A kétféle ellenőrzésre — 
abból a szempontból, hogy a vé­
dett birtok kötelezettségének eleget 
lesz-e — nincs szükség. De nincs 
szükség arra seth, hegy az ellenőr­
zést három tagból álló bizottság 
gyakorolja. A felügyeletet a Mező 
gazdasági Hitelvédő szerven keresz­
tül sokkal tökéletesebben tartja a 
gyűlés megoldhatóbbnak, mint a tör­
vényes rendelkezések szerint és pe­
dig azért, mivel egyrészt az Országos 
Mezögazdzsági Hitelvédö Egyesület 
és kerületi szervei az illetékes bí­
róságok ellenőrzése és felügyelet® 
alatt állnak, másrészt közgazdasági, 
bír I ok politikai és egyéb szempontok­
ból az illetékes kormányoknak oda 
kinevezett tagjai a törvényes ren­
delkezések biztosítása mellett a leg- 
hathalósabb befolyást gyakorolhat­
lak az ellenőrzésre, a felügyeletre.

3. A magánegyezségek létrehozá­
sát csak olyan Fzt’rv viheti keresz­
tül úgy a hitelező, mint az adós ér­
dekében, amely szerv intézménye­
sen a hitele őkből és adósokból pa­
ritásos alapon alakult meg. Ebből a 
célból hozták létre a mezőgazdasá­
gi kamarák, élükön az Országos 
Mezőgazdasági Kamarával, melyhez 
az Országos Magyar Gazdasági 
Egyesület is csatlakozott, az Orszá­
gos Mezőgazdasági Hitelvédő Egye­
sületet és annak kerületi szerveit. 
E kerületi szervekhez, a Pénzinté­
zeti Központhoz tartozó vidéki ta­
karékpénztárak közül többen, mint 
ötvenen bejelentették csatlakozású 
kát. — Éppen ezért a gyűlés ide­
vonatkozó határozata az, hogy az 
illetékes kormánytényezők adják 
meg e hitelvédö szervnek azt a tör­
vényes alapot, amely mellett a rna- 

1 gánegyezkedés terén a reája rótt 
I törvényes feladatokat közmegnyug 
! vassal végezhesse el.

4 A gyűlés ismételten hangsú­
lyozza, hogy a gazdaadósok csak 
olyan kamatkötelezettségeknek tud-

• nak eleget tenni, amelyek a mező­
gazdaság hozamával arányban van­
nak és amelyre az elért eredmény 
alapján képesek. Épen érért szük­
sége mutatkozik annak, hogy a 
rendelet oly irányban módosittaa 

i sék, hogy a védett és nem védett 
i adósokra nézve ne csak a fizetendő 

kamat maximuma legyen megálla­
pítva, hanem a kötelező magán- 
ügyesség és ennek esetleges folyo- 
mányaképen a gazdaadósokra is be 
vezetendő egyeztető eljárás alapján 
a minimális kamat nagysága is, mely 
igazodjék mindig, vagy időszakon­
ként a főbb terményárakhoz és pe­
dig azért, mivel a gazda leljasitö- 
képessége napjainkban legfőképen a 
termelvények áralakulásától függ és 
csak másodsorban a termés hozama 
és a termelési költség nagyságától.

5 Az ingatlan magánkézből el­
adásra — végrehajtási árverés ha­
tályával —- vonatkozó rendelkezése­
ket általában véve a gyűlés helyes­
nek, megfelelőnek ismeri el, azzal 
a megjegyzéssel, hogy a gazdaadó­
sok adósságának a végleges rende­
zése ne a rendes bíróságra bízat- 

sék, hanem választott bíróságra, 
melynek egyik tagja az adósok, — 
tehát mezőgazdasági érdekeltség 
kebeléből, a másik tagja pedig a 
hitelezői érdekeltség kebeléből kül­
dessék ki és ennek elnöke kiren­
delt biró legyen. /X jelenleg fenn­
álló eljárási szabályok pedig e ve- 
gyps bíróságra úgy szabályoztassa- 
nak, hogy annak döntése gyors, 
szakszeri és lehetőleg költségmen­
tes legyen. E vegyesbitéság olyan 
jogkörrel ruháztassék fel, mely jog­
kör mellett egyrészt a teljesítőké­
pességhez arányított kamatkötele 
zettséget, másrészt a birtoknak rész­
ben, vagy egészben való liquidálá- 
sát is elrendelhesse. Ez utóbbi jog­
körnek azonban a lehető legszoro­
sabb körülhatárolása törvényes ren­
delkezésekkel lenne biztosítandó, 
hogy ezáltal a felszámolás csak a 
legvégső esetben legyen elrendel 
hetÖ.

6. A gyűlés a rendeletnek szoci- 
i ális intézkedéseit, mely k kűlőaösen 
1 a tíz holdon aluli birtokokra von.it- 
I koznak, köszönettel veszi tudomá­

sul és azt kéri, hogy legalább húsz 
i holdra terjesztessék ki ez az intéz- 
I kedés, mivel a huszholdas gazda- 
[ adósok éppen olyan nehéz helyzet- 
' ben vannak kötelezettségeik teljesí­

tése tekintetében, mint a tizholda- 
sok. E rendelkezésnek a klterjesz- 

. tése a kormányzatra az eddig is-

A szegedi egyetemi ifjak 
verekedése.

Nagyon szomorú látvány 
mindenféle verekedés, de nines 
megdöbbentőbb az intelligens 
emberek tettlegességénél, vere­
kedésénél.

Épen az intelligens embe­
rektől várjuk, hogy vitáikban 
egymást érvekkel és ész okok­
kal győzzek meg, ne pedig 
ütlegeléssel.

A fiatalság a maga szenve­
délyességével mindenesetre 
mentő körülmény; a tömeg­
hangulat is lehet olyan faktor, 
mely a gyengébb akaraterők­
kel bírókat befolyásolja ás el­
ragadja, de az egyetemi iskola 
olyan magas kullurfokot jelent, 
hogy az egyetemi hallgatóktól 
fokozottabb felelősségérzést 

meit hiteles statisztikai adatok alap­
ján jelentékeny terhet úgysem je­
lentene.

7. Végre elismeréssel állapítja meg 
a gyűlés a törvényes rendelkezé­
seknek azt a szellemét, mely sze­
rint a gazdaadósságok rendezés® 
rálépett arra nz útra, amelyen ke­
resztül az adósságok rendezését a 
törvényes rendelkezések megfelelő 
módosítása és a szükséges alapok­
nak a megteremtése által a mező­
gazdaság érdekében, de a hitelezők 
érdekében is minden nagyobb ráz- 
kódtatás nélkül meg lehet majd 
oldani.

A bajai városi törvhalósági M«- 
zőgazdasági Bizottság arra kéri 
Nfigynaéitóságedat, hogy a fenti ha­
tározatot bö:«s megfontolás tárgyá- 

j vá tenni, s az abban foglaltakat 
i megvalósítani méllóztassék.
i Szükségét érezzük annak, hogy a 
I gazdaadósságok kérdésével foglal­

kozva, a magyar mezőgazdaság tör­
vényes érdekképviseleti szarvénak 
álláspontját Nagyméltóságoddal mély 
tisztelettel megismertessük.

Kérésünk teljesítését kéne, fo­
gadja Nagyméltóságod őszinte tisz­
teletünk nyilvánítását.

Baja, 1933. november hó 3 án.
A bajai Városi Törvényhatósági 

Mezőgazdasági Bizottság nevében :
Dr. Knőzy Lehel elnök."

várunk.
A sajnálatos ok, amely mi­

att az egyetemi ifjak két cso­
portja Szegeden valósággal meg­
ütközött egymással, a legiti- 

i mizmus kérdése.
Sohasem volt annyira szük­

séges a belső béke és össze­
fogás, mint épen napjainkban 
és sohasem állottunk távolabb 
a kiráiykérdés megoldásának 
az aktualitásától, mint épen 

i ma.
Mutatja a legutóbbi osztrák 

eset, amikor Wolf ezredes min­
den előkészités nélkül bele­
dobta a legitimizmus kérdését 
az európai politikába s olyan 

i erős volt a visszahatás, hegy 
i az nemcsak a legitimizmusra 
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nem volt élőn vés. hanem ha­
tározottéin ártalmas volt ma­
gára a királyság eszméjére is.

Mussolini maga olyan eré­
lyes hangon tiltakozott a Habs­
burg restauráció ellen, hogy a 
restauráció erőszakolása veszé­
lyezteti az olasz-magyar jévi- 
szonyt is.

Ilyen körülmények közölt 
egyedül helyes álláspont a tel­
jes semlegesség; nem aktuális 
a királykérdés s aki tna min­
den külpolitikai előkészítés 
vagy belpolitikai szükségesség 
nélkül a királykérdést előtérbe 
hezza, az rossz szolgálatot 
tesz a nemzetnek; mini a sze­
gedi eset mutatja, veszélyez­
teti a belső bekét os jogren­
det s ezzel azt a külpolitikai 
súlyt, melyet az ország nagy 
erőfeszítéssel a külföldön cl 
tudott érni.

Gömbös Gyula miniszter­
elnök félre nem érthető mó­
don kifejezésre juttatta állás­
pontját a királykérdésben: ami­
kor a nemzet érdekéről van 
szó nincsenek szerzett jogok 
s amikor e kérdésben a nem­
zetnek alkalma lesz teljesen 
szabadou dönteni: csak a nem 
z®t érdeke fogja irányítani.

Baja város polgárságának 
mentalitása a király kérdésben 
néni vitás. A régi negyven- : 
nyolcas hagyományok ott él- . 
nek a lelkekben, de a polgár- | 
Ság széles rétege teljesen ma­
gáévá tette Gömbös Gyula 
miniszterelnök álláspontját, s a 
királykérdést kikapcsolta a 
napi politikából.

Sajnálatosnak tartjuk a sze­
gedi ineídenst; reméljük nem 
fog ismétlődni ; a mi vezető 
köreinket pedig kérjük, hagyo­
mányos politikai bölcsességgel 
kezeljék ezt a kérdési, külö­
nösen az ifjúsággal való vonat­
kozásban, mert a nemzet lelki 
harmóniáját meg a királykér- I 
désben sem szabad megza­
varni.

Engedélyhez 
kötötték a sütőig? 

gyakorlását.
Azokra a fontos közegészségügyi 

érdekekre tekintette1., amelyek a 
sütőipar gyakorlásához fűződnek, a 
kereskedelemügyi minisztérium most 
kiadott rendeletével a sütőipart en­
gedélyhez kötött iparrá nyilvánította. 
A jövőben a sütőipari engedély ki 
adása előtt az iparhatóság helyszíni 
szemle utján fogja megállapítani, 
hogy a folyamodó részéről bejelen­
tett üzleltelep és unnak berendezése 
megfelelő e a fennálló egészségügyi 
követelményeknek.

— Egy fivífl Jgmándl” mindig 
otthon legyen.

Hogy he szükség van rá, gyor­
san segíthessen.

HSCHEH ANNIÉ
kedden sít® fél kilenc árakor játizik.

Sokan, akik 4 éve hallot­
tak Baján a tizennégy éves 
kis Fischer Annit, a Zenemű­
vészeti Főiskola legszebb re­
ménységét — ma hallani fog­
ják a tizennyolc éves Fischer 
Annit, aki azonban azóta — 
mint zongoraművész a legna­
gyobbak közé nőtt, hiszen ő 
nyerte el májusban a Buda­

Agyon akarta lőni 
feleségét w maháoi hajós; letartom- 

Sósakor önmagéval akart végezni
Vasárnap reggel egy féltékeny 

férj revolverei merénylete keltett 
nagy riadalmat Mohácson. Kés.ó 
Ferenc mohácsi hajóst néhány nap­
pal ezelőtt elhagyta felesége, Mak­
kal Julianna. A hajóst elkeserítette 
feleségének elhagyása és az indula­
tos természetű Koszé féld ilian járt­
kelt a városban és nyíltan hangoz­
tatta, hogy bosszul fog állni.

Még szombaton belopódzott a 
pénzügyőrök laktanyájába és onnan 
egy töltült revolvert lopott. .A re­
volverrel felfegyverkezve vasárnap 
reggel 9 órakor beállított feleségé­
hez. Az asszonyt először szép szó­
val kérlelni kezdte, hogy térjen 
vissza hozzá. Amikor Kőszéné hal­
lani sem akart a visszatérésről, férje 
előkapta a revolvert és az asszonyra 
'ott. A golyó szerencsére nem talált 
és a megrémült asszony sikoltozva 
az utcára menekült. Koszé ulána-

Sietóciáí
25 filléres vásár
a Városi Drogériában!!
A modern áruházak példáját követve — óriási mennyiségek egy 
tételbeni vásárlásával sikerült olyan árakat elérnünk, hogy a pi­
pere . illatszer és kozmetikai sikkekben egységár osztályt lé­
tesíthettünk. — Felsorolunk néhány cikk-, t, melynek egységárát

25 fillérben állítottuk meg:
1 üveg diódái — - _ _ 25 fillér
1 drb. óriási angol szappan — — _  25 fillér
1 tubus Alabastrom fogpaszta — __ _  25 fillér
1 doboz púder minden sziliben — — _ 25 fillér
1 tégely szeplő erem, nappali vagy zsi:os — — 25 fillér
2 doboz Heider fogpor, a két nagy doboz __ 25 fillér
1 üveg Menthol szájvíz _ _ _ 35
1 doboz hintőpor — — _ _ 95 fillér
3 dar.b jhainpoon - — - _ 25 (i|iér
1 üveg najkorpaszesz. — _ _ 35 fillér

Ezenkívül mindenféle más pipere, kozmetikai, háztartási és 
szépségápolási eikk kopható 25 fiilfires <-<iységárou. Pl brillant!- 
nők, kölnivizek, pirositók, borotvaszappan rudbsn, kiváló minő- 
ségii, slb., stb.

Tekintse meg kirakatunkat és Ön is meg lesz győzve arról, 
hogy klztrtlag ssaküzlethen szabad ezen szíkségletél be.,.l 
rezn.e, mert a rendkívül olcsó árak mellett garantált minőséget is kap 

Városi Drogéria, Vörösmarthy-ucca 1.

pesti Nemzetközi Liszt zongo­
rahangversenyeken — közel 
száz résztvevő előtt — a 4ooo 
pengős első dijat.

A páratlanul szép estre még 
n hány jegy kapható ifj. Wag­
ner Antal könyvkereskedésé­
ben. Minden szülő, aki gyer- 

| ínekeit zongorázni taníttatja, 
| vigye el a mai estre.

| rohant, de egy rendőr feltartóztatta. 
I Erre a hajós magára irányította a 
’ fegyver csövét és elkattantolla a 
: ravaszt. A golyó átjárta a kabátját, 
1 felhorzsolta a melléi, de súlyosabb 
I sebesülést nem okozott.

Koszét végre sikerült lefegyverez­
ni, majd két rendőr bekísérte az 
örszobára. Koszó kihallgatása során 

i ki ismerte, hogy végezni ak irt ívle- 
►régével és önmagával is, annyira 

' elkeserítette felesege hűtlensége.
A merénylő férjet ma kísérlek át 

| a pécs agy észségre. Előzetes lelar- 
i te. Másba helyezték. * i *

Egerek rágják Szerbia egyik
i legféltettebb történelmi ereklyéjét, 
Lázár cár bebalzsamozott holttes- 

| tét. A hatóságok kénytelenek vol­
tak bevallani, hogy a diszkoporsó-

i val, szabály ellenére, hónapokon át
senki sem törődik.

Agy- ás szivérslnmzesedés- 
ben szenvedd egyéneknek

a természetes „FerailC József" ke- 
' serüviz megbecsülhetetlen szolgáló- 

tót tesz azáltal, hogy a béllartal- 
j ma! kiméletessn távolítja el. Tudo­

mányos tapasztalatok kétségtelenné 
tették, hogy a Ferens JőzSQf viz 
számos féloldali hiidésben fekvő 

| betegnél is megtelte a kellő hatást 
■9 Úly nagy megkönnyebbülést oko 

I zott.

Csehszlovákiában 
gyárfiett angűl 

posztó.
A bradfordi Kereskedelmi Kama- 

j ra megállapította, hogy á csehek 
nagyban hamisítják az angol posz- 

i tói; a legközelebbi nemzetközi gyap­
jú kereskedelmi értekezlet elé akar- 

i ja vinni a dolgot.
A végén kifog derülni, hogy akik 

! 50—60 pengős méterenkénti ruhá­
kat vásárollak, cseh portékát vetlek.

Szeszesitalok 
exportja Amerikába.

Azokra a hírekre, hogy az alko­
holtilalom az Egyesült Államokban 

i december 5-én megszűnik, nagy 
előkészületek indultak meg az eu­
rópai exportőrök és az amerikai 

' importőrök körében, hogy a kezdet- 
! ben előreláthatólag jelentkező igen 
; nagymérvű, szükségletet ki tudják 
i elégíteni. Azoknak azonban, akik 

az Egyesült Államokba szeszesita­
lokat akarnak szállítani, pontosan 

j követni kell u szövetségi kormány 
előírását. Minden palackon, burkol- 

i tan, vagy egyéb gönyöleten fel kell 
. tiintetni a következő adutokat: A 

szeszesital neve és fajtája, szárma- 
' zási ország, az alkohol tartalom 

százalékban, súly vagy ármérték, a 
tartály nettó mértéke, a kiviteli cég 
neve és székhelye, az amerikai irn- 

| poriőr neve és cége. Az utóbbit 
külön is fel lehet tüntetni. Ezen 
előírásoknak elmulasztása 10 szá­
zalékos büntetést, súlyosabb esetek­
ben az áru visszaküldését vonja 
maga után.

Az irányított, 
tervgazdálkodás 
térhódítása — 
Ausztriában.

Amikor az urlovasok nyáron át 
Buján tartózkodtak — az egyik ur- 
louas —■ valamelyik vidéki holland 
gazdasági egyesület titkára elmon­
dotta, hogy nálunk a serléshizlalás 
engedélyhez kötött ipar. Furcsán 
hangzott ez nálunk, de amint a 
lapokból olvashatjuk, a gondolat 
közeledik felénk, mert auszfriában 
már készül a rendelet, mely « 
sertéshizlalási engedélyhez köti.

A budapesti szabÓ6ztrájk 20 szá­
zalékos bérjavitássai véget ért.
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HÍREK.
— ElötápSSSéS. Boólh Rnimond 

őrnagyot, volt les ne velési íeíügye 
löt ü f. év augusztusában Bajáról 
csap .(szolgálati u Pécsre helyezték 
át. Távozását mind a bajai társada­
lom, melynek kulturális éleiében 
igen tevékeny részt veit, mind a 
leventék, kiknek atyai'szigorral pá- I 
rosull jóltevő nevelőjük volt, őszin- I 
lén sajnálták. Megbecsülésük és sze- 1 
retetük külső kifejezéseképvn Bajá- 1 
ról távozásakor a leventék n városi 
polgári iskola udvarán ünnepség , 
keretében búcsúzlak el parancsno 
kuktól és a bajai ügyszeretettől át­
hatott eredményes működését még | 
egy értékes emléktárggyal is telték i 
neki felejlh>?ktlvnné. Mint értesd- ! 
lünk a kormányzó úr őfőméltósága 
most Boolh Rajin ondót alezredessé 
nevezte ki. Kinevezése ismerősei és 
tisztelői nagy táborában osztatlan 
örömet kellett.

— NeveÉttber 11-én az evangé- , 
likus istentisztelet kivételesen 9 óra- , 
kor — a délutáni istentisztelet a 
szokott időben 5 órakor kezdődik. ■

— Vasárnap a TuruS- gáeska 
mérkőzés karll lejátszásra. Va­
sárnap délután játsza a BTSE utol 
só bajnoki mérkőzését. A kél bajai 
csapat küldetnie elkeseredett harcot ' 
és valószínűleg a Turul győzelmét , 
fogja eredményezni, különösen Lé- ' 
vai sérülése folytán ámbár a Bács­
ka vezetőségétől nyert értesülésünk 
szerint beteglistán levő kapusukat 
máris nagyszerűen pótolták. A két

ácsi

November 7-ét?
November 8-án

AZ UNIVERSAL 
kimagasló filmje :

Jéghegy!
Knud Rassmussen 
a világhírű sarkutazó 
vezetése alatt készült 
páratlanul izgalmas film

Főszerepben:
ÖMW U3ET és 
Leni Kiefem&haá

Kiegészítésül: g 
frabiavolo I

A u b e r világhírű m 
operája a filmen, g 

ft f '$ szerepben: DENIS $ 
K1NG, VHELMA 70DÖ És | 

sraw & mii | 

csapat összeállítása még nem biz­
tos, de mindkét részi öl nagy a ké­
szülődés hiszen a Bácskának elő 
kelőbb helyezést, a Turulnak az 
első helyet jelentené a győzelem.

— A Jövő évi £udap«sti nem- 
KStbűzj VÍ'Séf. A Budipesti Nem 
zclközi Vásár előkészítő bizo’tsága 
R jövő évi május 4—11 napjaiban 
állapította n»eg és egyúttal érlesi 
telte a különböző kereskedelmi és 
ipari érdekképviseleteket, hogy a 
vásár előmunkálatai november fo­
lyamán már megkezdődnek. A vá 
sári a vonatkozó mii.de.--urmű felvi 
lágosilásért a vá^ár irodájához lehet 
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Csapat neve l Játszott | C .vő? ! V“sz' ! Mn 
Y ' [ tett j tetle ! Gólarány Pont-

: szám

1. Bajai SE 9 6 1 2 15 : 11 14
2. Rajai Turul SE 8 6 1 1 27 : 7 13
3. Bácsalmási SC 8 6 2 — 26 : 8 12
4. Kiskunhalasi AC 8 5 2 1 27 : 9 11
5. Kalocsai rC 8 5 3 — 17 : 16 10
6. Jánoshalmái TE 8 4 3 1 9 : 12 9
7. Bajai Bácska SE 7 3 3 1 11:12 7
8. Bátaszéki TC 8 2 6 — 3 : 25 4
9. Kiskunhalasi NSK Vissza! épeit

10. Kiskőrösi PTE V i s s z a 1 é p & t t
Háu-síévő fnírlitísések : Nov. v versenyzőket nevezte : Gillinn

én Bácska—Turul, BTC--KAC, p-.pirlég, Dob er, Porzó ég, Gilli
E— 3SC. — N®v. 19 én Bácska 11. bantam és Ónodi kis nehéz. A 

csapatot Gonda László tréner ve-
-— Dr. halász Dny. L. A. Sz. 

társelnöke és Dr. Heneráry bajai 
alosztály szöv. kapitánya közölt 
tárgyalások folynak Baja város vá­
logatott csapatának Jugoszláviai 
szerepeltetése végett. A válogatott 
csapat Péimonostoron az ottani 
alosztály bajnok Spárta csapatával, 
vagy egy eszéki bajnok csapattal 
játszana. A tárgyalások folynak, 
végleges eredmény a jövő hét vé­
gére várható. Ha a mérkőzést sike­
rül nyélbeülni, úgy a Jugoszláv 
szövetség kedvezményes hátátátlé 
pési engedélyit fog kiadni a bajai 
válogatott csapat részére.

— Tadlci Jáncs, a BTSE. kivaló 
hátvédje szerdán próba mérkőzést 
játszik a Ferencvárosnál

— Lévai Jár.05 (Bácska) váloga­
tott kapus lábtörése a kezelő orvos 
véleménye szerint tíz hét alatt gy ógyul

— Bétayugst - fteleS Szentkoro­
na Kupa mérkőzésen Délnyugat 
legjobb embere Vanyiska (K; c) volt.

- Magyarország ifjúsági bexoló 
bajnokságaié a BSE a következő

K ee—x mio mucísz. wsb» p

8 Bu^esti woári díókokssl ,, —_—...___________ . j 
? gjécií SöjáuzéB, dlóbrifcstt, őségén s

5 mmdsn meiwitégbcm Utó! |
Pl Pécsi szenekben fűtőszakértöt, dijmen- W
a tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan, g
í SCHON ÉS BAJAI Baja, Hwnalá-a. 13. 8 
ffi TELEFON: 26. $

fordulni. Budapest, V. kerület Al­
kotmány-u'ca 8.

í8J?ge?aíat»járá aknavető. A 
, Sunday Express a japán tengerészet 
' uj félelmetes fegyvernemeiről ir. Az 

•ígyik fegyvernem ogv tvngeralall- 
járó aknavető, amellyel viharos hűl 
lámzás idején i.s igen nagy mély­
ségben tudnak aknákat rakni. A 

I másik fegyvernem uj rendszerű re- 
• pülőgzp, amely vegyi anyagot bo 
i csát ki magából. Ez a vegyianyaga 
i vízzel való é:int';’.i’/.és révén könuy- 
' gázszer# gázanyagot fejleszt, amely 
harcképtelenné teszi a hadihajók 
iegénységét.

j Zöti. A csapat szerda reggel 8 óra­
kor indul. A mérkőzések 4 napig 
tartanak.

1933. vh. 8531—32. szám.

Árverési tördatníérsj?.
j Az 1881. évi LX. t-c. 102. §-a
1 értelmében közhírré teszem, hogy a 
! dr. Marczaii Oltó bpesti és dr. Bruek 
! Aurél bajai ügyvéd által képviselt 
i Beer és Társa végrehajtató javára 

végrehajtást szenvedő ellen 115 Pengő 
töke és járulékai erejéig a budapesti 
közp. kir. járásbíróság 1931. P 
334791. sz. végzésével elrendelt ki­
elégítési végrehajtás folytain végre­
hajtást szenvedőinél 1933. évi szept. 
2-én le-, illetve felül foglalt és 1065 
Pengőre becsült bútorok s egyéb in­
góságokra a budapesti központi kir. 
járásbíróság P. 334791—1931. sz. 
végzésével az árverés elrendeltetett, 
annak az 19Ü8. évi XL1. t-c. 20. 
§-a valamint az 1930. évi XXXIV. 
t-c. 72.§ <i alapján az alant megneve­
zett és a foglalási jegyzőkönyvből ki 
nem liinő más foglalt -dók javára is 
az árverés megtartását elrendelem, 
de csak arra az esetre, ha kielégí­
tési joguk ma is fennáll és ha ette- 

hűA halasztó hatályú igény kereset 
folyamatban ninrs Az árverésnek 

' végrehajtást szenvedő lakásán, üzle­
t-ben Felsőszentiván községben 466. 
szám alatt leendő megtartására 1933. 
°vi november hó 16. napjának d. 
v. 12 őrá'át tűzöm ki, amikor a birói- 

. lap lefoglalt és fentebb részletezett 
ingóságokat a legtöbbet Ígérőnek 

, készpénzfizetés ellenében eladom.
Az árverés cdá kerülő ingók o becs­
érték kétharmadánál alacsonyabb 
áron régiehajtdsl szenvedő hozzájá- 

' rutába nélkül nem adhatók el.
Az olyan ingóság árverésén, mely 

i nek becs értéke ÍOtX) csak az ve- 
; hét részt, ki 10 száraik bánatpénzt 
i tefesz.

Baja. 1933. október hó 26 art.
Horváth Andor 

kir. bír. végrehajtó, mint 
bírósági kiküldött.

Laptulajdooos:
8>r. KWliíV te Hl-l.

fiHér a ber®t¥áiás 
4© fillér a twjvágás 
2$ fSSiér a gr/armekhajvágás 

géppé!
TS9 peagg a bérletjegy

11.

fodrásznál a városház épüle­
tében (a rendőrszoba mellett) 

és
Petőfi Sándor-utcaí üzletében.

l

5-ési 
yögársiap áéhtáíi 

?éS 4,6 és fél
A LEGNAGYOBB

fiíím!

TitofeaWí ^suagel
Dráma 2 részben, 

16 felvonásban.

Főszerepben:

Tera TwHsr és 
Cecília Parker.

Kísérő filmje:
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Gyakorlattal bíró 

pénztáromé 
aki könyvelésben jártas, 

felvétetik.
Cim a kiadóban.

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYOMDAVÁLLALAT.

Éjjeli 
szolgálatét tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

ciiitóUer 6 tél nov. 13-ig.

LOVASSY ÜDDN 
Dr. GEIRINGER JÁNOS

gyógy szertára

ere’

és

November 2-tól

beköltözhet saját 1—2—3 vagy 4 szo­
bás családi lakóházába!

Minden további felvilágosítással díjmen­
tesen szolgál a

Kelebiáróí 7 50

Csávolyról 1 60 Érsek csa nádról 1 —
Felsőszentivánról 1 90 Sükösdről 1'60
Méhtelkéről 2 80 Nemesnádudvarrról 2 40
Tataházáról 2 90 Hajósról 3 50
Bácsalmási ól 3 — Kalocsáról 5 70
Csík ériáról 3 90 Mély kútról 4 40
Tompáról 7 — Szegedről 1250

Kalocsára:
Miskéröl 1 30 Bátyáról — ■50
Hajósról 2 60 Dusnokról 1 80
Nemesnádudvari cl 3 30 Fajszról 2 30
Siikösdiöl 4 10 Dunapalajról 1 80
Érsekcsanádról 4’70 Kunszi ntmiklcsról 6 50
Bajáról 5’70

Kunssentrniklásra; Bácsalmásra:
Kalocsáról 6 50 Bajáról 3 —
Dunapalajról 5 70 Kelebiáróí 4 60
Haifáról 4 50 Tompáról 2 90
Soltról 3 70 Csikéríáról 110
Dunaegybázáról 3'30 —

Baja-Budagest P B'SO K
buszon. onnan Budapest k. p u.-ra személy vonatén. Az autóbusz Ba­
járól reggel 6 órakor indul. A csat la közé vonat Budapest k. p u. ra 
1217 órakor érk. Autóbuszjegy P 5'40, vasútjegy III. e 310, II. o. 4 70 P

Kertvárosi Építési Vállalat
SCMWARÍZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesii-ut. 
Telefon: 290.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'60 P.
Hasai darabos szén 160 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojésszén 5'60 P.

PéKi tojássén 100 kilog­
ramm 5'80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

(alor“99
a kályhák királya 

előnyösen beszerezhető 
UTRY-nál 

BAJA, Erzsébet ki- 
rályné-tst 38. szám.

Telefonszám : 280.

Fizessen elő
a 3AJA-BÁCSKÁRA.

IRaneK ét WlOOOIy 
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

íwomiwófOK
PLAKÁT
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kávitefoen készéinek.
Nvemato tMonek -- Gnldberger kAnvwomdáiáhan fkm
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